



# CHRISTIAN HUBER



SPEZIALIST IM INTEGRALEM  
FACILITY MANAGEMENT

## EXPERIENCE

**GESCHÄFTSFÜHRER QS2FM GMBH** NOVEMBER 2023 - HEUTE

**FACILITY SERVICES MANAGER** 2021 - 2023

**TEAMLEITER** 2018 - 2021

**INSTANDHALTUNGSFACHMANN/OBJEKTMANAGER** 2015 - 2021

**GEBÄUDETECHNIKER** 2014 -2015

**ISS FACILITY SERVICES AG**

**ORDNUNGSDIENST PERSONEN- UND OBJEKTSCHUTZ**  
2012 - 2014

**AUFSICHTSPERSON IM MUSEUM OSKAR REINHART**  
2012 - 2013

## EDUCATION

**Leiter Facility Management und Maintenance**

IAI Synergis, Zürich

**Projektmanagement IPMA Ebene D und C**

Migros Klubschule, Winterthur

**Sicherheitsbeauftragter Brandschutz**

Swiss Safety Center, Zürich

**Sprinklerwartungsschulung**

Siemens AG, Altenrhein

**Instandhaltungsfachmann**

IAI Synergis, Zürich

**Grundlagen Elektrotechnik**

IAI Synergis, Zürich

**Lehre als Sanitärinstallateur**

Stähli Haustechnik AG, Winterthur

+41 77 538 47 24

christian.huber@qs2fm.ch

Hauptstrasse 78,  
8357 Guntershausen bei Aadorf

www.qs2fm.ch

## SKILLS

- tiefgreifende Kenntnisse im Gebäudemanagement
- Langjährige Expertise in Integralelem Facility Management
- Praxiserfahrung in Betriebs- und Prozessoptimierungen
- Ganzheitliche Immobilienbetreuung
- Fähigkeit zur Effizienzsteigerung und Kostenreduktion

## ABOUT ME

Als versierter Experte im Integralen Facility Management bringe ich umfassende Fachkenntnisse in Facility Management Strategien mit. Mein Ziel ist es, Immobilien effizient zu managen und langfristig zu optimieren. Interessenten lade ich herzlich ein, Kontakt aufzunehmen, um massgeschneiderte Lösungen für ihre immobilienbezogenen Herausforderungen zu besprechen. Meine Stärken liegen in ergebnisorientiertem Handeln, Kostenreduktion durch optimierte Prozesse sowie schneller Reaktionszeiten und einer zielgruppenorientierter Kommunikation.